[image: image1.jpg]

ЗУЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
27.10.2015
            № 8/67
г. Зуевка
О внесении изменений в решение

Зуевской районной Думы от 29.10.2013 № 7/39

В соответствии c Бюджетным кодексом Российской Федерации,  статьей 21 Устава муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области Зуевская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Зуевский муниципальный район Кировской области» (далее- Положение), утвержденное решением Зуевской районной Думы от 29.10.2013 № 7/39, следующие изменения:

  1.1. В пункте 48 статьи 37 « департамент финансов Кировской области» заменить словами «министерство финансов Кировской области».

1.2. Статью 38 изложить в следующей редакции:

«Статья 38. Исключительные полномочия начальника Управления финансов Зуевского района.

1. Начальник Управления финансов Зуевского района имеет исключительное право:

1) утверждать сводную бюджетную роспись бюджета муниципального района и соответствующие изменения в нее;
2) утверждать лимиты бюджетных обязательств для главных распорядителей средств бюджета муниципального района и соответствующие изменения в них.

Совершение указанных действий без разрешительной подписи начальника Управления финансов Зуевского района является нарушением бюджетного законодательства Российской Федерации и влечет за собой ответственность в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Начальник Управления финансов Зуевского района имеет право:

назначать в органы местного самоуправления и казенные учреждения уполномоченных по бюджету муниципального района при установлении случаев нецелевого использования средств бюджета. К уполномоченному по бюджету муниципального района переходят все полномочия главного распорядителя, распорядителя и получателя средств бюджета.».
  1.3. В пункте 5 статьи 43  слово «казенное» исключить.

  1.4. В пункте 4  статьи 45 слова «не позднее 15 дней» заменить словами «не позднее 5 дней».

  1.5. В статье 72:

1.5.1.  Пункт 2  изложить в следующей редакции:

«2. Утверждение сводной бюджетной росписи бюджета муниципального района и внесение изменений в нее осуществляются начальником Управления финансов Зуевского района.».
1.5.2. Абзац 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4. В случае принятия решения о внесении изменений в решение о бюджете начальник Управления финансов Зуевского района утверждает соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального района.».

1.5.3. Абзац  2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«В ходе исполнения бюджета муниципального района показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального района могут быть изменены  в соответствии с решением начальника Управления финансов Зуевского района без внесения изменений в решение о бюджете:».
1.6. В пункте 1 статьи 58 слова «не позднее 15 ноября текущего года» заменить словами «не позднее 20 ноября текущего года».

1.7. В пункте 10 статьи 85 слова «департамент финансов Кировской области» заменить словами «министерство финансов Кировской области».
2. Приостановить до 01.01.2016 действие пунктов 5,6 статьи 46.1., абзаца второго пункта 6 статьи 45 Положения.
3. Приостановить до 01.01.2017 действие Положения  в части планового периода.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Глава Зуевского района                         В.П. Скрябин
________________________________________________________________